PR-PA-00026096/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

Portaria PRPA nº 184, de 27 de maio de 2019

O  PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA  REPÚBLICA

NO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando  os  propósitos  e  as  diretrizes  da  Modernização  da  Gestão

Administrativa do MPF que, dentre seus objetivos, almeja estimular a adoção de boas práticas

e de inovações, assim como o aumento da produtividade dos servidores (Portaria PGR/MPF

472/2010);

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  2  (dois)  dias  de  dispensa  aos  servidores  participantes  da

fiscalização  do  1º  Processo  Seletivo  de  Estágio/2019,  realizado  na  FAP/Estácio  no  dia

26/05/2019,  em virtude  da  dedicação  e  presteza  no  trabalho  realizado,  conforme  relação

anexa;

Parágrafo Único. As folgas concedidas deverão ser usufruídas no prazo de 1

(um) ano.

Art. 2º Autorizar a conversão das 2 (duas) folgas em Banco de Horas para os

que assim desejarem, por meio do lançamento da Ocorrência "Serviço Externo", no horário

das 7h às 14h no dia 26/05/2019;

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência e publique-se.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

Local de Publicação: DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 05/06/2019, Página 48

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-06-05.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20785/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20472%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202010.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20785/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20472%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202010.pdf?sequence=1&isAllowed=y

MATRÍCULA NOME
28918 IARA DE ALMEIDA BANDEIRA
28724 THAIS VIANA DE ALENCAR
28548 MAX DELVS DE OLIVEIRA PINHEIRO
13943 MURILO HILDEBRAND DE ABREU
29460 CARLOS RICARDO MOURA DA SILVA
24559 WECSLEY DOS SANTOS PINHEIRO
22781 FABIO MANOEL CESARIO CORREA
17154 JOSÉ GILCIMAR FERREIRA FAVACHO
23688 SIDNEY BELTE SMITH
5188 RICARDO DOS SANTOS SOUTO
29098 JOSÉ RICARDO BARROS DA SILVA
21712 PAULO HENRIQUE XAVIER RAMOS
24063 DANIEL DE CARVALHO PIQUEIRA DINIZ
28262 EDGAR RIBEIRO DA SILVA
24280 PAULIANE DO SOCORRO LISBOA ABRAÃO
29750 CLARICE SANTOS DA SILVA
26373 MICHELLE AMÉRICO LESSA
29965 JOSANIELLI ROSE CARNEIRO VIEIRA
29310 ISADORA CRISTINA AZEVEDO SANTOS
22007 TONIA MARTINS DACIER LOBATO
28695 SIMONE CAROLINA MORAES PEÇANHA
28880 GUILHERME MELLO PAIVA RODRIGUES NETO
16351 BERGSON FERNANDES MOTA
26605 CRISTIANA KARINE NASCIMENTO CARDOSO
14840 ANDRÉ ICHIHARA BEVILAQUA
28304 LAYLA ZOUHAIR DAOU
24091 CINDY IMBIRIBA DE SOUZA VIEGAS
22071 BRENA BASTOS E SILVA COUTINHO
4172 RAIMUNDO MARINHO DE OLIVEIRA
22147 JOSÉ RICARDO SOARES DOS SANTOS

SERVIDORES DO MPT

NOME
JOSIANE DOS PASSOS BRAGA

THAYANE ELIZABETH FERREIRA DE PARIJÓS
ELAINE MESQUITA BARROSO
RENATO TEODORO CORREIA

EWERTON FERREIRA DA SILVA
MAURÍCIO GOMES MARTINS

	RESOLVE:
	ALAN ROGERIO MANSUR SILVA
	SERVIDORES DO MPT